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PROTOKÓŁ NR 84.2020 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 31 sierpnia 2020 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Agnieszka Olender - Starosta 

2.         Zofia Plewa   - Wicestarosta 

3.  Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu  

4. Zbigniew Świątek - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

Mirosław Leśny   - Sekretarz Powiatu 

 

a także: 

Piotr Barski  - Radny Powiatu Międzyrzeckiego (przed rozpatrywaniem spraw z po-

rządku posiedzenia) 

Józef Tarasiewicz - Kierownik Działu Administracyjno-Gospodarczego Domu Pomocy 

Społecznej w Rokitnie nr 58 (podczas omawiania pkt 1) 

Andrzej Sobczak - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji (podczas 

omawiania pkt 2 i 3) 

Bartosz Ignatowicz - Inspektor w Wydziale Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji (pod-

czas omawiania pkt 2 i 3) 

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzyła Starosta, Pani Agnieszka Olender, po czym ustalono porządek obrad.  

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

 

1. Rozpatrzenie wniosku o obniżenie stawki czynszu. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia logo wraz z hasłem promocyjnym Powiatu Między-

rzeckiego. 

3. Rozpatrzenie spraw z zakresu oświaty. 
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4. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwały. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zezwolenia na korzystanie z łodzi napędzanych silnikami spa-

linowymi. 

6. Rozpatrzenie spraw z gospodarki nieruchomościami. 

7. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

8. Wolne wnioski. 

 

Przed rozpatrywaniem spraw z porządku posiedzenia Radny Powiatu Międzyrzeckiego 

– Piotr Barski przedstawił wniosek Dyrektor Szkoły Podstawowej w Przytocznej o udzielenie 

pozwolenia dla szkolnego koła „Szkoła pod żaglami” na użytkowanie łodzi żaglowej Flying 

Cruiser z napędem spalinowym zaburtowym typu Mariner 8 na jeziorze Przytoczno w okresie 

od 1 września do 18 listopada 2020 r. w godzinach od 8 do 18. Zarząd zdecydował, że wniosek 

zostanie rozpatrzony w toku posiedzenia. 

Ad. 1 

Na posiedzeniu w dniu 4 sierpnia 2020 r. Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem 

osoby fizycznej o zastosowanie indywidualnej stawki wymiaru czynszu za lokal mieszkalny 

znajdujący się przy Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie 58 w związku z podwyżką, jaka zo-

stała przeprowadzona na terenie Gminy Przytoczna. Dyrektor Domu Pomocy Społecznej przy-

słał wyjaśnienia, w których stwierdza, że stan budynku, w którym mieści się lokal mieszkalny 

jest dobry, wcześniej naprawiono i pomalowano elewację, wymieniono wszystkie okna, prze-

prowadzono remont korytarza wejściowego i klatki schodowej, a w tym roku jest jeszcze prze-

widziana wymiana drzwi wejściowych i w 2021 r. planowany jest remont dachu (obecnie po-

krytego papą) – o ile znajdą się na to środki finansowe. Podzielił też stanowisko najemcy, że 

zwyżka stawki o 40% jest niesprawiedliwa w stosunku do pozostałych najemców. Józef Tara-

siewicz przedstawił  stan substancji mieszkaniowej w Domu. Jest 9 mieszkań, a 8  

z nich jest wynajmowanych dla byłych lub obecnych pracowników. Jedno mieszkanie zostało 

wynajęte dla osoby spoza pracowników, gdyż nikt z nich nie był zainteresowany najmem tego 

małego mieszkania. Dom nie ma możliwości zamiany mieszkania na mniejsze i nikt nie zrezy-

gnuje z dotychczasowego lokalu. Stawki zostały ustalone zgodnie z obowiązującymi zasadami 

i nie ma uzasadnienia do ich zmiany. Stawki czynszu nie są wyższe niż w pozostałych gmi-

nach, a także znacznie niższe od stawek rynkowych. Stawki obowiązujące od wielu lat (dla na-

jemców lokali w Rokitnie) były zdecydowanie niższe, czego beneficjentami w tym czasie byli 

najemcy. Zbigniew Świątek zawnioskował o utworzenie funduszu remontowego, który powi-
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nien pochodzić z uiszczanego czynszu. Zarząd Powiatu nie przychylił się do wniosku o zasto-

sowanie indywidualnej stawki wymiaru czynszu. 

Ad. 2 

Andrzej Sobczak omówił procedurę wyboru logo wraz z hasłem promocyjnym Powiatu 

Międzyrzeckiego. Wpłynęło 46 ofert. Komisja konkursowa długo analizowała i oceniała złożo-

ne prace. W efekcie dokonano wyboru jednej z nich, przy czym podjęto rozmowy z jej autorem 

w celu modyfikacji hasła, co dopuszczał regulamin konkursu. Po rozmowach zostały przedsta-

wionych kilka wariantów, z których komisja konkursowa zawnioskowała o wybór jednego  

z nich. Dariusz Orzeszko zaproponował, aby umożliwić korzystanie z logo powiatu przez jed-

nostki gminne. Bartosz Ignatowicz stwierdził, że będzie to możliwe za zgodą Starosty Między-

rzeckiego. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 100.2020 w sprawie przyjęcia logo 

wraz z hasłem promocyjnym Powiatu Międzyrzeckiego oraz zasad jego używania.  

Ad. 3  

 Andrzej Sobczak przedstawił wniosek Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego  

i Ustawicznego o zgodę na zawieszenie nauki w sposób stacjonarny i poprowadzenie procesu 

edukacyjnego poprzez naukę zdalną w części wyznaczonych oddziałów. O takich zamiarach 

Dyrektor szkoły mówił już na poprzednim posiedzeniu w odniesieniu do klas z technikum Nr 2 

na ul. Marcinkowskiego – w związku z prowadzonymi pracami budowlanymi na terenie  

i w obiektach szkoły. Dariusz Orzeszko stwierdził, że wniosek powinien zawierać szczegółowe 

dane w tym zakresie. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wniosek, zastrzegając konieczność 

uszczegółowienia danych.  

 Andrzej Sobczak przedstawił wniosek Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego o wyra-

żenie zgody na realizację zajęć chemii w formie zdalnej w roku szkolnym 2020/2021, gdyż na-

uczyciel przedmiotu przedstawił zaświadczenie lekarskie zalecające prowadzenie lekcji w sys-

temie zdalnego nauczania, a nie ma możliwości zatrudnienia innego nauczyciela chemii. Da-

riusz Orzeszko zauważył, że mogą wystąpić komplikacje z zapewnieniem bezpieczeństwa 

uczniów podczas pobytu w szkole, gdy nie będzie tej lekcji. Zarząd wyraził zgodę pod warun-

kiem zapewnienia bezpieczeństwa uczniów w szkole.  

  Andrzej Sobczak przedstawił dwa wnioski Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowe-

go i Ustawicznego: 

1) o wydanie opinii odnośnie powołania wicedyrektora oraz kierownika kształcenia prak-

tycznego; 
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2) o wyrażenie zgody na zatrudnienie 4 osób w charakterze nauczycieli przedmiotów za-

wodowych na zasadach określonych w Kodeksie pracy.  

Organem właściwym do ich rozpatrzenia jest Starosta Międzyrzecki. Dariusz Orzeszko wnio-

skował o dodatkowe zatrudnienie pracownika do spraw kadrowych. Starosta odpowiedziała, że 

ten problem dyrektor ma rozwiązać we własnym zakresie. Ten temat będzie można omówić na 

innym posiedzeniu Zarządu Powiatu. 

 Andrzej Sobczak poinformował, że na terenie Centrum Kształcenia Zawodowego  

i Ustawicznego konieczne stanie się rozebranie komina. Ze względu na możliwość zastosowa-

nia nowocześniejszych rozwiązań zostaną też dokonane zmiany w projekcie w zakresie foto-

woltaiki.  

Ad. 4  

Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2020 r., w którym 

zwiększono dochody i wydatki w związku z otrzymaniem dotacji celowej z budżetu państwa na 

zadania z zakresu administracji rządowej dla ośrodka wsparcia z przeznaczeniem na wynagro-

dzenia. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 101.2020 w sprawie zmiany w budże-

cie na 2020 r.  

Skarbnik przestawił skonsolidowany bilans Powiatu Międzyrzeckiego sporządzony na 

dzień 31 grudnia 2019 r. Zarząd Powiatu zatwierdził ten bilans i go podpisał. 

Skarbnik przedstawił stanowisko Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie umowy o po-

mocy finansowej Gminy Międzyrzecz dla Powiatu Międzyrzeckiego dla zadania dotyczącego 

budowy sygnalizacji świetlnej w Bobowicku po zmianach poczynionych w projekcie przez 

Gminę, a zwłaszcza w § 2. Stwierdzono, że zaproponowano, aby termin wykorzystania dotacji 

upływał 15 grudnia, co czyni nierealnym wykonanie tego zadania w terminie. Zaproponowano, 

aby wskazać to zadanie do wspólnego wykonania w roku 2021 lub wydłużyć termin z możli-

wością zakończenia w roku przyszłym. Zarząd Powiatu postanowił podpisać umowę, zastrze-

gając możliwość jej późniejszego aneksowania.  

 Skarbnik przedstawił stanowisko Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie umowy o po-

mocy rzeczowej, którą Gmina Pszczew zamierza udzielić Powiatowi Międzyrzeckiemu na wy-

konanie remontu zjazdu z drogi powiatowej nr 1328F w Szarczu o wartości nie większej niż 

8.000 zł. Zgodnie z art. 30 ustawy o drogach publicznych utrzymywanie zjazdów do posesji,  

w tym i ich remont, należy do właścicieli gruntów przyległych do drogi. W tej sytuacji umowa 

jest bezprzedmiotowa. 
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 Skarbnik przedstawił rozliczenia dotacji udzielonych Szpitalowi Międzyrzeckiemu, 

Powiatowi Świebodzińskiemu i innym podmiotom za pobyt dziecka oraz stowarzyszeniu 

świadczącemu bezpłatne poradnictwo prawne CIVIS SUM. Zarząd zaakceptował rozliczenia 

dotacji. 

Ad. 5 

Spółka Centrum Nurkowe Salem zwróciła się z wnioskiem o wydanie zezwolenia na 

korzystanie z łodzi motorowej wyposażonej w silnik spalinowy na jeziorze Lubikowskim  

w celu zabezpieczenia zajęć płetwonurków, w dniach 12-13 września 2020 r. w godzinach 9
00

 

do 20
00

. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 102.2020 w sprawie zezwolenia na ko-

rzystanie z jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi.  

Szkoła Podstawowa w Przytocznej zwróciła się z wnioskiem o wydanie zezwolenia na 

korzystanie z łodzi wyposażonej w silnik spalinowy  typu Mariner na jeziorze Przytoczno  

w celu zabezpieczenia zajęć żeglarskich organizowanych przez Szkolne Koło „Szkoła pod Ża-

glami” w dniach od 1 września do 18 listopada 2020 r. w godzinach od 10
00

 do 18
00

. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 103.2020 w sprawie zezwolenia na ko-

rzystanie z jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi.  

Ad. 6  

Czesław Toczyński przedstawił projekt pisma do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnic-

twa Oddziału Terenowego w Gorzowie Wlkp. o zrzeczenie się przez Ośrodek w całości z od-

szkodowania za nieruchomość, która z mocy prawa stała się własnością Powiatu Międzyrzec-

kiego w odniesieniu do działki nr 441/11 o powierzchni 0.0933 ha położonej w obrębie Jasie-

niec. Decyzją nr 1.2020 z dnia 29 maja 2020 r. Naczelnik Wydziału Architektury i Budownic-

twa działająca z upoważnienia Starosty Międzyrzeckiego wydała decyzję o zezwoleniu na rea-

lizację inwestycji drogowej – obwodnicy Trzciela, której nadała rygor natychmiastowej wyko-

nalności. Skutkiem powyższego jest obowiązek wydania decyzji o odszkodowaniach dla osób 

pozbawionych własności nieruchomości. Przepisy ustawy przewidują możliwość zrzeczenia się 

odszkodowania. Zarząd Powiatu zaakceptował projekt pisma. 

Na posiedzeniu w dniu 4 sierpnia 2020 r. Zarząd Powiatu wydał decyzję o wygaszeniu 

trwałego zarządu dla Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu na działce nr 426/4 położo-

nej w obrębie Jasieniec. Zarząd Powiatu zaakceptował protokół zdawczo-odbiorczy przejęcia 

tej działki z Zarządu Dróg Powiatowych. W celu dalszej regulacji  prawnej dla tej działki nale-

ży zmienić jej użytek z drogi na wodę płynącą, a następnie złożyć wniosek do właściwego mi-
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nistra o stwierdzenie nieważności decyzji potwierdzającej własność Powiatu w części odnoszą-

cej się do tej działki. 

Ad. 7  

Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 83.2020 z dnia 26 sierpnia 2020 r. Brakuje jeszcze 

podpisu Romana Nowaka. 

Ad. 8 (wolne wnioski) 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

  

1. ……………………. 

2. …………………… 

3. …………………… 

4. …………………… 

 

Protokołował: Czesław Toczyński  

 


